
 
ประกาศเทศบาลตำบลเขาชัยสน 

เร่ือง   รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนกังานจ้าง  
------------------------------------ 

 ด้วยเทศบาลตำบลเขาชัยสน อำเภอเขาชัยสน จังหวัดพัทลุง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยอาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 18 และ ข้อ 19 ของประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลงุ (ก.ท.จ.พัทลุง) เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวข้องกับพนักงานจ้าง  
ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เทศบาลตำบลเขาชัยสน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี ้

1 ตำแหน่งท่ีรับสมัคร 
1.1 ตำแหน่งพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง 2 อัตรา ดังนี ้ 

(1) ตำแหน่ง  คนงาน         จำนวน 2 อัตรา 
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลเขาชัยสน) 

2 คุณสมบัติท่ัวไปและลักษณะต้องห้ามของผู้ท่ีได้รบัการจา้ง    
1.1 คุณสมบัติท่ัวไป    

ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม
ตามข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี ้

1) มีสัญชาติไทย 
2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปบีรบิูรณ์ และไมเ่กิน  ๖๐  ปี 
3) ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิต 

ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้ องต้น  
สำหรับพนักงานเทศบาล 

(1) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ 
(2)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฎอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม                 
(3)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(4)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(5)  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น

อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 
6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน 

 
7) ไม่เป็นผู้ เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 



- 2 - 

8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ   

9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน 

สำหรับพระภิกษุ สามเณร นักพรต ชี หรือพราหมณ์ ทางราชการไม่รับสมัครสอบแข่งขัน 
และไม่ให้เข้าสอบแข่งขันเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง ทั้งนี้ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  
ที่ นว 89/2501  ลงวันที่  27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
17 มีนาคม 2538 โดยอนุโลม 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน 
สมาชิกสภาท้องถ่ิน ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ินและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า
ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานเทศบาลยื่นด้วย 

1.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง    
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้าง ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

3 การรับสมัคร 
3.1 วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

ให้ผู้มีความประสงค์จะสมัคร ขอรับและยื่นใบสมัครและเอกสารต่างๆ ตามที่กำหนดด้วย
ตนเอง ได้ตั้งแต่วันท่ี 19 – 29 กันยายน  2565 ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องสำนักปลัดเทศบาล  
เทศบาลตำบลเขาชัยสน อำเภอเขาชัยสน จั งห วัดพัทลุ ง  หรือ  สอบถามรายละเอียด เพิ่ ม เติม ได้ที่   
โทร.074-691181  (โปรดแต่งกายชุดสุภาพ) 

3.2 เอกสารและหลักฐานท่ีต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่ง

ผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้   
1) ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  

ถ่ายมาแล้วไม่เกิน  6  เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน  3  รูป  
2) สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวนอย่างละ 1 ชุด  
3) สำเนาวุฒิการศึกษา สำเนาประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองว่าเป็นผู้สำเร็จ

การศึกษาซึ่งสถานศึกษาออกให้ อย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดงว่าผู้สมัครเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติก่อนวันปิดรับสมัคร 1 วัน 
จำนวน 1 ฉบับ  

4) ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดพัทลุงกำหนด ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน นับจากวันตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ  

5) สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.8 หรือ สด.43เป็นต้น)  
หรือได้รับการยกเว้น จำนวน 1 ฉบับ  (ถ้ามี) 

6) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนช่ือ -  สกุล  ทะเบียนสมรส ฯลฯ จำนวน  1  ชุด  
7) สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ เอ ๔ (A 4) เท่านั้น 

 
 



- 3 - 

3.3 เง่ือนไขในการสมัคร 
ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบตรงตามที่ประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ใน  
ใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตาม วัน เวลา และสถานที่กำหนด ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครมาย่ืนหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดหรือยื่นไม่ครบถ้วนจะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติใน
การสมัครสอบ และหากมีกรณีปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบคัดเลือก จะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดมี คุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่ กำหนด 
คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็น
พนักงานจ้างตำแหน่งใดๆ 

4 ค่าธรรมเนยีมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร 100 บาท  
(ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น)      

5 การประกาศรายชื่อผูม้ีสิทธิเขา้รบัการเลือกสรร  
                เทศบาลตำบลเขาชัยสน จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ในวันท่ี  3  ตุลาคม  2565 โดยจะปิดไว้ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาชัยสน และ  
www.เทศบาลตำบลเขาชัยสน.com  โดยเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องตรวจสอบรายช่ือเอง 

6 หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
6.1 หลักเกณฑ ์
การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานยึดหลกั “สมรรถนะ”  ที่จำเป็นต้องใช้

สำหรับการปฏิบัตงิานในตำแหน่ง  ประกอบด้วย 
1) ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่างๆ  ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
2) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลของเรื่องต่างๆ ทีจ่ำเป็นต่อการปฏิบัตงิาน 
3) คุณลักษณะอื่นๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

6.2 วิธีการเลือกสรร 
พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง คนงาน 

โดยการสอบสัมภาษณ์ ประเมินสมรรถนะ และการทดลองความสามารถใน 
การปฏิบัติงาน  ซึ่งพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏ
ในทางอื่นของผู้เข้ารับการสอบสมัภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ  เช่น ความรู้ที่เป็นประโยชน์ต่อ
การปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบและ
บุคลิกภาพ อย่างอื่น เป็นต้น ในวันที่ 5  ตุลาคม 2565 ตั้งแต่เวลา  09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเทศบาล
ตำบลเขาชัยสน 

7 หลักเกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องไม่เป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
8 การประกาศรายชื่อและการขึน้บัญชีรายชื่อผู้ผา่นการเลือกสรร 

เทศบาลตำบลเขาชัยสน จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ได้  
ในวันที่  7  ตุลาคม  2565 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาชัยสน อำเภอเขาชัยสน จังหวัดพัทลุง  และ  
www.เทศบาลตำบลเขาชัยสน.com   

http://www.เทศบาลตําบลเขาชัยสน.com/
http://www.เทศบาลตําบลเขาชัยสน.com/


- 4 - 

8.1 การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนสูงสุดลงมา
ตามลำดับถึงต่ำสุด ในกรณีที่ผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

8.2 บัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรกำหนดให้บัญชีมีอายุใช้ได้ไม่เกิน ๑ ปี แต่ถ้ามีการสรรหา
และเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก และได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งก่อน
เป็นอันยกเลิก  

8.3 ในกรณีที่มีผู้ผ่านการเลือกสรรมากกว่าจำนวน อัตราว่าง และภายหลังมีอัตราว่างในงาน
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งเทศบาลพิจารณาแล้วว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันได้ 
นายกเทศมนตรีตำบลเขาชัยสน โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาล ก็อาจพจิารณาสั่งจา้งผูผ้่าน
การเลือกสรรจากบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได้ 

9 การจัดทำสญัญาจ้างผู้ผา่นการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลเขาชัยสน จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งพนักงานจ้าง 

ระยะเวลาการจา้งไม่เกินคราวละ 1 ปี ตามลำดับที่ ที่ได้ประกาศข้ึนบัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้าง
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

ทั้งนี้ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่
ตรงตามที่กำหนด เทศบาลตำบลเขาชัยสน อาจถอนรายช่ือออกจากบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร โดยเทศบาล
ตำบลเขาชัยสน จะสั่งจ้างและแต่งตั้งพนักงานจ้าง เมื่อได้รับความเห็นชอบจาก ก.ท.จ.พัทลุง 

 
 

ประกาศ   ณ  วันที่   12   กันยายน   พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 
                (นายสมบูรณ์   เหล่าทอง) 
                      นายกเทศมนตรีตำบลเขาชัยสน         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 5 - 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลเขาชัยสน 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันท่ี   12   กันยายน  2565 

พนักงานจ้างท่ัวไป  ระยะเวลาการจ้างไมเ่กินคราวละ 1 ป ี

1. ตำแหน่ง  คนงาน  จำนวน 2 อัตรา 
  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ    

1) ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติตามทีผู่บ้ังคับบญัชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1) มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที ่

2. อัตราค่าตอบแทน 
- ได้รับค่าตอบแทน  เดือนละ  9,000.-   บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


